1
 Indice      Contents
Pág./Page 2 Generalidades     General description
  2-3 Características técnicas   Technical characteristics
 4 Contacto a crimpar    Crimp contacts
 5-8    Disposiciones contacto   Contact arrangements
 9-10 Clases y  composiciones   Application classes & styles
 11-48  Tipo de conector    Connector shell styles

ØA
55
SCPT3180XXC
Tapón bayoneta para conector aéreo
Protective caps for plugs
Tapón metálico con cadena de acero
inoxidable.
Para conector aéreo de acoplamiento a
bayoneta.
Metal caps and stainless steel chains for
plugs.
Código Tamaño A F L L1
del conector +0.02 +0.2 +0.6
P/N Shell size -0.12 0 -0.4 min.
SCPT3180-  8C    8 12,01 4.3 13.5   76.2
SCPT3180-10C 10 14.98 4.3 13.5   76.2
SCPT3180-12C 12 19:05 4.3 13.5   88.9
SCPT3180-14C 14 22,22 4.3 13.5   88.9
SCPT3180-16C 16 25.40 4.3 13.5   88.9
SCPT3180-18C 18 28.57 4.3 13.5   88.9
SCPT3180-20C 20 31.75 4.3 15.1 101.6
SCPT3180-22C 22 34.92 4.3 15.1 101.6
SCPT3180-24C 24 38.10 4.3 15.9 101.6
L
L1
F
ØA

Protective caps for receptacles
Tapón metálico con cadena de acero
inoxidable.
Para conector base de panel de
acoplamiento a bayoneta.
Metal caps and stainless steel chains for
receptacles.
ØA
L
L1
ØF
Código D ime nsión A F L L1
+0.2 +0.25
P /N S he ll size M a x. -0.1 -0 ±3
S CP T 3181-  8N    8 17.95 14.70 14:50   76.2
S CP T 3181-10N 10 20.70 17.85 14:50   76.2
S CP T 3181-12N 12 25.40 22.65 14:50   88.9
S CP T 3181-14N 14 28.65 25.80 14:50   88.9
S CP T 3181-16N 16 31.90 29.00 14:50   88.9
S CP T 3181-18N 18 34.70 32.15 14:50   88.9
S CP T 3181-20N 20 38.00 35.35 14:50 101.6
S CP T 3181-22N 22 41.25 38.50 14:50 101.6
S CP T 3181-24N 24 44.40 41.00 15:55 101.6
58
SCPT3180XXCF
Tapón bayoneta para conector aéreo
Protective caps for plugs
Tapón metálico con cordón de nylon.
Para conector aéreo de acoplamiento de
bayoneta.
Metal caps and nylon chord for plugs.
Código T a ma ño A F L L1
de l cone ctor +0.02 +0.2 +0.6
P /N She ll size -0.12 0 -0.4 min.
SCPT 3180-  8CF    8 12:01 4.3 13.5   76.2
SCPT 3180-10CF 10 14.98 4.3 13.5   76.2
SCPT 3180-12CF 12 19:05 4.3 13.5   88.9
SCPT 3180-14CF 14 22:22 4.3 13.5   88.9
SCPT 3180-16CF 16 25.40 4.3 13.5   88.9
SCPT 3180-18CF 18 28.57 4.3 13.5   88.9
SCPT 3180-20CF 20 31.75 4.3 15.1 101.6
SCPT 3180-22CF 22 34.92 4.3 15.1 101.6
SCPT 3180-24CF 24 38.10 4.3 15.9 101.6
ØA
L1
F
L
59
SCPT3181XXCF
Tapón bayoneta para conector base de panel
Protective caps for receptacles
Tapón metálico con cordón de nylon.
Para conector base de panel de
acoplamiento a bayoneta.
Metal caps and nylon chord for
receptacles.
Codice D ime nsione A F L L1
+0.2 +0.5
P /N She ll size Ma x. -0 -0 min.
SCPT 3181-  8CF    8 17.95 4.3 14:50   76.2
SCPT 3181-10CF 10 20.70 4.3 14:50   76.2
SCPT 3181-12CF 12 25.40 4.3 14:50   88.9
SCPT 3181-14CF 14 28.65 4.3 14:50   88.9
SCPT 3181-16CF 16 31.90 4.3 14:50   88.9
SCPT 3181-18CF 18 34.70 4.3 14:50   88.9
SCPT 3181-20CF 20 38.00 4.3 14:50 101.6
SCPT 3181-22CF 22 41.25 4.3 14:50 101.6
SCPT 3181-24CF 24 44.40 4.3 15:55 101.6
ØA
L1
F
L

Protective plastic caps
Tapón de protección. Evita el polvo y el
deterioro cuando el conector no está
conectado.
El tapón plástico “tipo R”  acopla en los
conectores base de panel.
El tapón plástico “tipo Y” acopla en los
conectores aéreos.
Plastic caps for protection against dust
and limited damage .
The R version is for use with receptacles ,
the Y version for plugs .
Código T amaño conector A B C
P/N She ll size ±0.25 ±0.25 ±0.78
SCP 90376-  8Y Plug    8 10.49 12.26 17.01
SCP 90376-10Y Plug 10 13.46 15.11 19.05
SCP 90376-12Y Plug 12 16.63 18.16 21.84
SCP 90376-14Y Plug 14 19.93 21.46 26.18
SCP 90376-16Y Plug 16 22.68 24.46 28.57
SCP 90376-18Y Plug 18 26.11 27.63 31.75
SCP 90376-20Y Plug 20 29.21 30.86 35.71
SCP 90376-22Y Plug 22 32.25 34.03 38.10
SCP 90376-24Y Plug 24 35.30 37.08 41.65
Có d ig o T a ma ño  co ne cto r A B C
P / N S he ll s ize ±0.25 ±0.25 ±0.78
S CP  90376-  8R Receptacle    8 12.19 13.71 18.79
S CP  90376-10R Receptacle  10 15.36 16.89 21.33
S CP  90376-12R Receptacle  12 18.28 19.68 24.63
S CP  90376-14R Receptacle  14 21.59 22.98 28.57
S CP  90376-16R Receptacle  16 24.71 26.28 30.98
S CP  90376-18R Peceptacle  18 27.76 29.33 33.78
S CP  90376-20R Peceptacle  20 31.26 33.04 37.21
S CP  90376-22R Receptacle  22 34.03 35.81 40.38
S CP  90376-24R Receptacle  24 37.16 38.93 43.18
C
ØA ØB
62
SCP10-101949

64
Cómo realizar un pedido
How to order
SCPT     06     A     10-6     P     X     SR     ( . . . )
  Serie MIL-C-26482        Modificaciones
  MIL-C-26482 Series        Modifications
  Configuración / Styles        Rotaciones
  00 - 01 - 02 - 06 - 07 - 08       Rotations
  Clase / Classes         P : Macho
  A - E - AM - EM - A...SR -             Pin
  E...SR - C - Y - W - J - PHM       S : Hembra
                  Socket
  Disposiciones de contactos
  Contact arrangement
Modificaciones
Contacto
Omitir para la versión standard (contacto a soldar )
C   Conector con contacto a crimpar
Parte metálica
Omitir para la versión standard
F1 Conector con cadmiado en blanco
F2 Conector  niquelado
F3 Conector zincado
Variaciones
NXXX= Conector no estándar específico para un
cliente (customer design)
Modifications
Contacts
Omitted for standard version ( solder contacts )
C  Connector with crimp contacts
Shells
Omitted for standard version
F1 Connector with white cadmium plating
F2 Connector with nickel plating
F3 Connector with zinc plating
Assembly with accessories
NXXX = Suffix to identify a custom connector
Commita l Cannon Veam Amphenol/Bendix
SCPT ... KPT... (1) VPT... (1) PT... (1) 851... (1)
SCPT ... MS311.. (1) MS311.. (1) MS311... (1) MS311.. (1)
SCPT ...C MS312.. (2) MS312.. (2) MS312... (2) MS312.. (2)
Souriau
Tabla comparativa - Cross reference